
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII W209 1 FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 2021 115 

FSC 

MISTO 

• 
~1~u~ 
psfr Goe amem 
nmeponirois 

'SC C128031 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato dos Contratos N° 0909.01/2021 - SME e N° 0909.02/2021 - SMDU - Referente ao 
Processo Administrativo de Tomada de Preços N" 2506.01/2021 - PMF. Partes: Município de Fortim, através das Secretarias de Educação, Juventude, 
Desporto e Lazer e de Desenvolvimento Urbano. Objeto: Contratação de empresa para construção de praça e reforma e ampliação de quadra na Comunidade 
de Coqueirinho. conforme projeto cm anexo, através das Secretarias de Desenvolvimento Urbano c Educação, Juventude, Desporto c Lazer do Município dc 
Fortim-CE. Contratado: Prestige Empreendimentos EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o no 29.310.795/0001-16; Valor Global.   611,41 (setecentos 
e trinta e seis mil, seiscentos e onze reais e quarenta e um centavos); Vigência: prazo de até 120 (cento e vinte) dias: Ass" istlealf2314 • Ivoneide de 

ife.Araújo Rodrigues - Secretária de Educação, Juventude. Desporto e Lazer e Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de 4, volvimento r o. Fortim/ 
CE, 10 de Setembro de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Julgamento das Propostas. A Presidente 
- CE, torna público o resumo do resultado dc julgamento da proposta da Tornada de Preços n" 202 I .05.20.29-T 
serviços para execução da obra de pavimentação asfáltica nos trechos das Ruas: Francisco Pedro de Araújo, Antônio 
Cordeiro, Vicente Feijó de Melo. Padre Leitão e Trecho da Rua Padre Antõnio Moreira no Bairro Pedreira na Zon 
Foram Desclassificadas as propostas apresentadas pelas empresas: 01 - LIT Empreendimentos e Serviços LTDA; O 
Serviço EIRELI; 03 - Construtora Mordes EIREL1-EPP. Sagrou-se vencedora a empresa Constram-Construções e Alugue 
o menor preço no valor total de R$ 650.192,00 (seiscentos e cinquenta mil e cento e noventa e dois reais). Fica aberto o prazo 
Inciso I, alínea "b", do vigente Estatuto de Licitações. Maiores informações na sala de licitação situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro - 
Pentecoste - Estado do Ceará. Pentecoste - CE, 10 de Setembro de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da CPL. 

'%5 9 
O 

FOLHA C 
Comissão de ieitação de I3 
DM, cujo ..i...1') o é a concilio 

eiro, . 5pr- . 4•.: , • .
rbana do funicipio de 

nstrutora Impa to 

• ecoste 
ção de 
gapito 

tecoste. 
mercio e 

.por ofertar 
visto no art.109. 

*** *4.* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços N°2506.01/2021 - PMF. O Município 
de Fortim, resolve Adjudicar o objeto licitado, no Valor Global de R$ 736.611,41 (setecentos e trinta e seis mil, seiscentos e onze reais e quarenta e um 
centavos) à empresa Prestige Empreendimentos EIRELI - ME, e Homologar o presente Processo Licitatório Tomada de Preços N° 2506.01/2021 - PMF. 
Objeto: Contratação de empresa para construção de praça e reforma e ampliação de quadra na comunidade de Coqueirinho. conforme projeto em anexo, 
através das Secretarias de Desenvolvimento Urbano e Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Fortim-CE, determino que sejam adotadas 
as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora. Ivoneide de Araújo Rodrigues - Sec. de Educação e Francisco Ribeiro da Costa - Sec. de 
Desenvolvimento Urbano. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Resultado do Julgamento das Propostas. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado 
do Julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços IV' 2021.07.20.001. Objeto: Contratação de prestação de Serviços na assessoria e consultoria 
técnica especializada com atuação na área de controle interno compreendendo a implantação de melhorias. orientações aos agentes públicos quanto a gestão 
de ativos e fluxo das despesas, junto as Secretarias: Sec. de Saúde. Sec. de Educação. Sec. de Finanças e Sec. Assistência Social e Trabalho do Município 
dc Trairi-CE. Empresas Classificadas: 01: JF Consultoria e Serviços LTDA; 02-Dager Costa Consultoria Assessoria Empresarial EMELT; 03: Gillard 
Marques da Costa-ME; 04: F.D dc Lima Contabil - ME Contas Contabilidade. Empresa Desclassificada: 01: JP Lopes dc Alcantara-ME - JP Assessoria c 
Serviços. Empresa Vencedora: JF Consultoria e Serviços LTDA vencedora com o menor valor RS 300.000,00 (trezentos mil reais). Fica, a partir da data 
desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109. inciso 1. alínea "b" da Lei de l icitações. Trairi -Ce, 10 de setembro de 2021 . Wilsiane 
Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural . A Comissão 
Permanente dc Licitação, localizada na Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixcré-Cc, Comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da 
Tomada de Preços N° 1308.01/2021, cujo objeto é a construção da Estação de Tratamento de Efluentes Industriais - ETEI, no abatedouro Municipal, junto 
a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Rural do Município de Quixeré. a saber: empresa Inabilitada: 01. Ilumicon 
Construçoes e Serviços EIRELI. Os motivos da inabilitação das empresas acima citadas encontram-se, na integra, na Ata de Julgamento da habilitação e 
empresas Habilitadas: 01. Fortsanear Construções e Saneamento Ambiental LTDA, 02. VIP Construcoes Representacoes e Projetos LTDA e 03. Eletrocampo 
Serviços e Construções LTDA. A Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na integra, à disposição dos interessados, na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a". da Lei n° 8.666'93 e suas alterações posteriores. 
Quixeré-Ce, 10 de setembro de 2021. Tiago Mala Pires - Presidente da CPL. 

s** 0*. 0** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde: Regente: Pregoeiro 
e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PMF 21.09.03.01-PERP. Objeto: Registro de Preços para Futuras e eventuais aquisições de 
medicamentos, material Médico Hospitalar e Odontológico, Destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Forquilha-CE - Local 
de acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Paço Municipal Deputado Cesário Barreto de Lima, Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 
62.115-000, Forquilha - CE; http://b1Lorg.be https://www.forquilha.ce.gov.br transparencia/licitacoes: ht'tps://iicitacoes.tce.ce.gov.br- Funcionamento do 
Orgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e 14h00m às 18h00m - Local de Realização da Licitação: http://bll.org.br- Data de abertura: 23/09/2021 - 
Horário: 09h00m. Forquilha - CE, 10/09/2021. Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final (Fase de Proposta de Preços) - Tomada de Preços n°2021.07.21.1. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, que concluiu o julgamento da fase de proposta de preços referente ao Certame Licitatório. na 
modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.21.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Start Construções e Locações LTDA, por apresentar os melhores 
preços. Empresas desclassificadas: PV Engenharia Serviços e Locações LTDA - ME. Flay Engenharia Empreendimentos e Serv. EIRELI - ME, A. I. L. 
Construtora LTDA - ME, Momentum Construtora Limitada - ME e R P Oliveira Engenharia LTDA - ME, por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital 
Convocatório. Maiores informações: na sala da CPL na Rua Pedro Gomes de Araújo, sin, Centro - Quixclô - Ceará, no endereço eletrônico: eplquixelo(T, 
gmail.com ou pelo telefone (88)3579-1210. QuixelO/CE, 10 de Setembro de 2021. Francisca Raquel de Oliveira -Presidenta da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO SEXTO TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 004/2020 - SEINFRA - O Ordenador da Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús. comunica aos interessados que o Contrato oriundo da 
Tomada de Preços N° 004/2020 - SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas da sede e zona 
rural do Município de Crateús-CE, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (Cento e Vinte) dias no seu Sexto Termo dc Aditivo. com Vigência a partir dc 
07 de Agosto de 2021, fixando seu Novo Vencimento em 05 de Dezembro de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestruturd. CONTRATADA: 
CONSTRUSERVICE CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Paulo Ricardo do Vale. Crateús-CE, 09 de Setembro de 2021 Agileu de Melo Nunes -Ordenador da Secretaria de Infraestrutura. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ALTERAÇÃO NO AVISO DE EDITAL - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 17.006/2021-SRP - OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de materiais de sinalização visual e afins para 
manutenção e instalação para atender as necessidade do DEMUTRAN. junto a Secretaria de Segurança Cidadã e Ordem Pública. A Pregoeira comunica aos 
interessados na Licitação em epigrafe foi realizada a correção da numeração do Pregão Eletrônico na publicação que circulou no DOE do dia 03/09/2021, 
ONDE SE LÊ: PE 17.002/2021 - SRP LEIA-SE.: 17.006/2021 - SRP e ONDE SE I.E: A Secretaria de Saúde, LEIA-SE: A Secretaria de Segurança 
Cidadã e Ordem Pública. Por se tratar de modificação estritamente e de caráter geral. sem qualquer impacto sobre a formulação de propostas ou sobre a 
abrangência de participação no certame, toma-se despicienda a devolução de prazo. Desse modo, a Abertura da Sessão Pública fica designada para o mesmo 
dia 20 de Setembro de 2021, às 09h30min. 

* *0*  *0* 


